. . . лт

Администрация
муниципального района

Сергиевский
Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« с1п » С  ̂ _____ 2024 г.

Об обеспечении отдыха и
оздоровления детей в каникулярное
время в лагерях с дневным
пребыванием детей,
организованных образовательными
организациями, расположенными на
территории муниципального района
Сергиевский, осуществляющими
организацию отдыха и оздоровления
обучающихся в каникулярное время
в 2024 году

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 "Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации1', Законом Самарской области от 20.12.2018 М101-ГД «О наделении
органов местного самоуправления на территории Самарской области
отдельными государственными полномочиями по обеспечению отдыха и
оздоровления детей», в целях обеспечении отдыха детей в каникулярное время
в лагерях с дневным пребыванием детей, организованных образовательными
организациями, расположенными на территории муниципального района
Сергиевский, в каникулярное время в 2024 году, администрация
муниципального района Сергиевский

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Открыть лагеря с дневным пребыванием детей на базе образовательных

учреждений, расположенных на территории муниципального района
Сергиевский, в каникулярное время (приложение №1), установить следующий
режим работы: одна смена с 01 июня 2024 года продолжительностью 18
рабочих дней с представлением двух разового питания.

2. Обеспечить отдых детей в каникулярное время в лагерях с дневным
пребыванием детей, организованных образовательными организациями,
расположенными на территории муниципального района Сергиевский, в
каникулярное время в 2024 году (далее - лагерь), в части обеспечения
мероприятий, связанных с организацией питания отдыхающих в лагерях детей
инаправленных на соблюдение ими режима питания.

3. Постоянно действующей комиссии по организации отдыха,
оздоровления и занятости детей при администрации муниципального района
Сергиевский (Зелениной С.Н.) осуществить приемку лагерей с участием
председателей родительских собраний образовательных организаций
(приложение №2).

4. Рекомендовать Северному управлению министерства образования и:
науки Самарской области (Куликовой Н.В.) провести мероприятия по открытию
лагерей и подготовке учреждений для принятия детей в лагеря.

5. Рекомендовать государственному бюджетному учреждению
здравоохранения Самарской области «Сергиевская центральная районная
больница» (Бородулину С.В.) обеспечить лагеря медицинскими кадрами и
осуществлять координацию работы по организации медицинского
обслуживания детей, оснащению лагерей необходимыми: медицинским
инструментарием и лекарственными препаратами.

6. Управлению финансами администрации муниципального района
Сергиевский Самарской области (Ганиевой С.Р.) обеспечить своевременное
финансирование расходов на организацию лагерей.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы муниципального района Сергиевский Зеленину С.Н.

Глава муниципального
района Сергиевский

А.И. Екамасов

Е.В. Земскова

Приложение №1
к постановлению администрации

муниципального района Сергиевский
№ 4 $ }  от «А б  » С ‘У 2024 г.

Перечень лагерей с дневным пребыванием детей, организованны*
образовательными организациями района, осуществляющими организацию отдыха и
оздоровления обучающихся в каникулярное время, на территории муниципального

района Сергиевский Самарской области в 2024 году

№
п/п

Название образовательной организации,
осуществляющей организацию отдыха и оздоровления

обучающихся в каникулярное время

Число
дней

в смене

Численность
детей в ЛДП
(с 2-разовым

питанием)

1 государственное бюджетной общеобразовательное
учреждение Самарской области средняя

общеобразовательная школа №1 «Образовательный центр»
имени Героя Советского Союза Гашошина ИМ, с.Сергиевск

муниципального района Сергиевский Самарской области
(ГБОУ СОШ №1 «ОЦ» с.Сергиевск)

18
•

140

2 государственное бюджетное общеобразовательное
учреждение Самарской области средняя

общеобразовательная школа №1 п.г.т. Суходол
муниципального района Сергиевский Самарской области

(ГБОУ СОШ №1 п.г.т. Суходол)
на базе Г БОУ СОШ №2 п.г.т. Суходол

18 160

3 государственное бюджетное общеобразовательное
учреждение Самарской области средняя

обшеобразоватеяьйая школа № 2 п.г.т. Суходол
муниципального района Сергиевский Самарской области

(ГБОУ СОШ К°2 п.г.т. Суходол)

18 160

4 государственное бюджетное общеобразовательное
учреждение Самарской области средняя

общеобразовательная школа пос.Сургут муниципального
района Сергиевский Самарской области

(ГБОУ СОШ пос.Сургут)

18 150

5 государственное бюджетное общеобразовательное
учреждение Самарской области средняя

общеобразовательная школа пос. Светлодольск
муниципального района Сергиевский Самарской области

(ГБОУ СОШ пос, Светлодольск)

18 65

6 государственное бюджетное общеобразовательное
учреждение Самарской области средняя

общеобразовательная школа "Образовательный центр" с.
Красносельское муниципального района Сергиевский

Самарской области
(ГБОУ СОШ «ОЦ» с. Красносельское)

18 25

7 государственное бюджетное общеобразовательное
учреждение Самарской области средняя

общеобразовательная школа «Образовательный центр» с.
Воротнее муниципального района Сергиевский Самарской

области
(ГБОУ СОШ «ОЦ» с, Воротнее)

18 50

8 государственное бюджетной общеобразовательное
учреждение Самарской области средняя

общеобразовательная школа с. Каяиновка муниципального
района Сергиевский Самарской области

(ГБОУ СОШ с. Калиновка)

18 50

9 государственное бюджетное общеобразовательное
учреждение Самарской области средняя

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза
Демидова К.П. с .Черновка муниципального района

Сергиевский Самарской области
(ГБОУ СОШ с.Черновка)

18 40

10 государственное бюджетное общеобразовательное
учреждение Самарской области средняя

общеобразовательная школа пос. Кутузовский
муниципального района Сергиевский Самарской области

(ГБОУ СОШ пос. Кутузовский)

18 15

11 государственное бюджетное общеобразовательное
учреждение Самарской области средняя

общеобразовательная школа с. Кармало-Аделяково
муниципального района Сергиевский Самарской области

(ГБОУ СОШ с. Кармало-Аделяково)

18 25

12 государственное бюджетное общеобразовательное
учреждение Самарской области средняя

общеобразовательная школа с. Елшанка муниципального
района Сергиевский Самарской области -

(ГБОУ СОШ с. Елшанка)

18 20

ИТОГО: 900

к*

{

Приложение Хй2
к постановлению администрации

муниципального района Сергиевский
Ха Ы ?  от « Л 6» С'*/_____2024 г.

Г рафик приемки лагерей с дневным пребыванием детей, организованных
образовательными организациями района, осуществляющими организацию отдыха и
оздоровления обучающихся в каникулярное время, на территории муниципального

района Сергиевский Самарской области в 2024 году

Название образовательной организации, осуществляющей
организацию отдыха и оздоровления обучающихся в

каникулярное время

Дата приемки
)

государственное бюджетной общеобразовательное учреждение
Самарской области средняя общеобразовательная школа Ха!

«Образовательный центр» имени Героя Советского Союза
Ганюшина П.М. с.Сергиевск муниципального района Сергиевский

Самарской области
(ГБОУ СОШ Х°1 «ОЦ» с.Сергиевск)

22.05.2024
•

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
Самарской области средняя общеобразовательная школа Х»1 ах.т.
Суходол муниципального района Сергиевский Самарской области

(ГБОУ СОШ Х« I и.г.т. Суходол)
на базе ГБОУ СОШ Ха2 и.г.т. Суходол

22.05.2024

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
Самарской области средняя общеобразовательная школа X» 2 п.г.т.
Суходол муниципального района Сергиевский Самарской области

(ГБОУ СОШ Х°2 п.г.т. Суходол)

22.05.2024

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
Самарской области средняя общеобразовательная школа гг ос.Сур гут

муниципального района Сергиевский Самарской области
(ГБОУ СОШ пос.Сургут)

22.05.2024

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
Самарской области средняя общеобразовательная школа нос.

Светяододьск муниципального района Сергиевский Самарской
области (ГБОУ СОШ пос. Светлодольск)

17.05.2024

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
Самарской области средняя общеобразовательная школа

"Образовательный центр" с. Красносельское муниципального района
Сергиевский Самарской области

(ГБОУ СОШ «ОЦ» с. Красносельское)

15.05.2024

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
Самарской области средняя общеобразовательная школа

«Образовательный центр» с. Воротнее муниципального района
Сергиевский Самарской области
(ГБОУ СОШ «ОЦ» с. Воротнее)

20.05.2024

государственное бюджетной общеобразовательное учреждение
Самарской области средняя общеобразовательная школа с.

Калиновка муниципального района Сергиевский Самарской области
(ГБОУ СОШ с. Калиновка)

17.05.2024

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
Самарской области средняя общеобразовательная шкода имени

Героя Советского Союза Демидова К.П, с Лерновка
муниципального района Сергиевский Самарской области

(ГБОУ СОШ с.Черновка)

20.05.2024

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
Самарской области средняя общеобразовательная школа пос.
Кутузовский муниципального района Сергиевский Самарской

области
(ГБОУ СОШ пос. Кутузовский)

15.05.2024

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
Самарской области средняя общеобразовательная школа с. Кармало-
Аделяково муниципального района Сергиевский Самарской области

(ГБОУ СОШ с. Кармало-Аделяково)

17.05.2024

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
Самарской области средняя общеобразовательная школа с. Елшаика

муниципального района Сергиевский Самарской области
(ГБОУ СОШ с. Елшанка)

15.05.2024